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ارزش افزوده 240 هزار میلیارد تومانی 
سرمایه‌گذاری‌های  »وآیند«

یادداشت شماره 2-33 صورت‌های مالی سال 
مالی منتهی به 29 اسفندماه 1401 افشا شده 
بانک آینده در سامانه کدال، با افشایی بی سابقه 
در سابقه گزارشگری بانک آینده، حاکی از فزونی 
حدود دویست و چهل هزار میلیارد تومانی خالص 
ارزش روز سرمایه‌گذاری‌های این بانک نسبت 
به ارزش دفتری گزارش شده در صورت‌های 
مالی است؛ که نشانه و علائم حائز اهمیتی برای 

سهامداران بالقوه و بالفعل بانک آینده است.
در بهترین جمله، می‌توان بیان نمود، فزونی ارزش 
گفته شده، بدون توجه به مبنای تعهدی، ارزش 
واقعی فزونی ثروت ذی‌نفعان بانک آینده می‌باشد؛ 
و نویدبخش آینده‌ای درخشان برای این بانک 
خصوصی بزرگ کشور و ذی‌نفعان آن است؛ که 
زیان انباشته گزارش شده آن را تحت‌الشعاع قرار 
داده و حسّاسّیت‌های مربوط به آن را مرتفع نموده 
است.باید یادآور شد، افشای زیان در عملکرد مالی 
صورت‌های مالی بانک آینده، با وجود پروژه‌های 
عمرانی ارزنده این بانک خصوصی کشور، شبهاتی 
را در اذهان آحاد استفاده‌کنندگان از اطلاعات 
مذکور، از جمله، سپرده‌گذاران و سهامداران بانک، 
بوجود آورده است؛ که حواشی آن در بازار سرمایه 
قابل توجه است. روشن است، عملیات مالی بانک 
و گزارش نتایج آن، در چارچوب استانداردهای 
حسابداری و قوانین بانک مرکزی اجرایی می‌گردد.
در این راستا، استانداردهای حسابداری با تسریع  
شناخت هزینه‌ها)شناخت بلادرنگ هزینه(، موجب 
شناخت تمامی هزینه‌ها در زمان تحمل می‌گردند.

 رونمایی از سامانه مدیریت
 ریسک عملیاتی بانک ایران زمین

بانک ایران زمین با هدف شناسایی گلوگاه‌های 
بروز ریسک عملیاتی، از سامانه مدیریت ریسک 

عملیاتی این بانک رونمایی کرد.
بانک ایران زمین به عنوان یکی از بانک‌های پیشرو 
در عرصه مدیریت ریسک عملیاتی در کشور، با راه 
اندازی این سامانه توانست شناسایی عوامل بروز 
ریسک و ایجاد پایگاه زیان داده را تسهیل کند. 
سامانه مدیریت ریسک عملیاتی بانک ایران زمین 
ضمن ایجاد تعامل و ارتباط بین واحدهای مختلف 
این بانک، امکان سنجش ریسک عملیاتی مترتب 
بر تمام فعالیت‌های عملیاتی بانک را فراهم کرده 
است. این سامانه علاوه بر جمع‌آوری اطلاعات 
مرتبط با زیان در هر شعبه، امکان ثبت رویدادهای 
زیان را برای کاربر فراهم کرده و عاملی کلیدی 

برای تصمیم‌گیری‌های اثربخش خواهد بود.

بازدید عضو هیأت مدیره بانك صنعت 
و معدن از طرح های تامین مالی شده 

حسین عسکری عضو هیات مدیره بانک صنعت و 
معدن به همراه عبدالرضا ولی الهی معاون ارزیابی 
طرح ها و اعتبارات )عضو هیات عامل( بانک 
صنعت و معدن در سفر به استان آذربایجان غربی 
از چندین واحد صنعتی که توسط این بانک تامین 

مالی شده اند، بازدید نمودند.
مدیران ارشد این بانک از واحدهای تولیدی شرکت 
کارخانجات نساجي خوي و شرکت فرش پديده 
آذربايجان چايپاره بازدید نمودند و در جلسه با 
مدیران این شرکت ها، راهکارهای تعامل مناسب و 
ارایه خدمات بانکی مطلوب را مورد بحث و بررسی 
قرار دادند.شرکت کارخانجات نساجي خوي یکی 
از واحدهای ریسنگی و بافندگی پارچه کشور با 
ظرفیت تولید سالانه 47 میلیون و 520 هزار 
مترمربع پارچه کتان و جین )واحد بافندگی( 
و 13 هزار و 800 تن نخ )واحد ریسندگی( در 
حال فعالیت است. تعداد کارکنان شرکت 1628 
نفر بوده و این شرکت به منظور تامین سرمایه 
در گردش بخشهای تولیدی خود از بانک صنعت 
و معدن درخواست تسهیلات نموده که در ارکان 
اعتباری بانک در حال بررسی می باشد.شرکت 
فرش پدیده آذربایجان نیز واحد تولید فرش 
ماشینی در شهر چایپاره با ظرفیت تولید 97 
هزار مترمربع فرش ماشینی در سال می باشد که 
تسهیلات سرمایه ثابت به مبلغ 60 میلیارد ریال 
از بانک صنعت ومعدن دریافت نموده و درصدد 
توسعه فعالیت تولیدی خود و خرید ماشین آلات 
جدید می باشد که به این منظور از بانک صنعت و 
معدن درخواست تسهیلات جهت تامین مالی طرح 

توسعه واحد تولیدی خود را دارد.

تقویت و گسترش نظام تأمین و 
شمولیت مالی خرد در بانک ملی ایران

هم اندیشی شبکه بانکداری قرض الحسنه در 
راستای گسترش و تقویت شمولیت مالی و توسعه 
همکاری‌های مشترک در تأمین مالی ارزان قيمت 

خرد در بانک کارگشایی برگزار شد.
در این هم اندیشی که با حضور محمد حسین 
حسین زاده مدیر عامل بانک قرض الحسنه رسالت، 
سید سعید شمسی نژاد مدیرعامل بانک مهر ایران 
و دکتر صمد عزیزنژاد عضو هیات مدیره بانک ملی 
ایران و رئیس هیات امنای بانک کارگشایی برگزار 
شد، بر تسهیل و تسریع خدمات در زمینه تأمین 
مالی خرد ارزان قیمت برای عموم اشخاص جامعه 
تاکید شد. در این نشست تخصصی که صاحبنظران 
حوزه تأمین مالی خرد نیز حضور داشتند، موضوع هم 
افزایی دانش و مهارت در زمینه تأمین مالی خرد بین 
بانک ملی ایران و بانک های قرض الحسنه رسالت و 

مهر ایران مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

گزارشاخبار

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به بیان 
توضیحاتی درباره عدم اعطای وام و تسهیلات مسکن از 
سوی بانک‌ها پرداخت و دلیل این موضوع را خودمختاری و 

استقلال بانک‌ها از هر نوع نظارتی معرفی کرد.
خلیل بهروزی فر عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو مهر، درباره استنکاف بانک‌ها از قانون 
جهش تولید مسکن و عدم اعطای تسهیلات مسکن گفت: 
بانک‌ها به قانون جهش تولید مسکن و اعطا تسهیلات 
ساخت و خرید مسکن تمکین نمی‌کنند و بر خلاف آنچه در 
قانون برای آنها در نظر گرفته شده که ۲۰ درصد تسهیلات 
خود را صرف اعطای تسهیلات مسکن کنند، بهانه عدم 
اعتبار و ناترازی را می‌آورند و اقدامی در راستای عمل به 
این قانون انجام نمی‌دهند.وی در ادامه خاطرنشان کرد: 
متأسفانه بانک‌ها ساخته شدند که انقباضی برخورد کنند. 
با این روندی که بانک‌ها در پیش گرفته اند می‌توان آنها را 
به یک دولت سایه تشبیه کنیم که فراتر از دولت هستند و 

مستقل و دارای قدرت و اختیار هستند.
بهروزی فر در ادامه افزود: زمانی که مسئله‌ای به قانون 
تبدیل و برای اجرا ابلاغ می‌شود، دیگر هیچ توجیهی پذیرفته 
نیست. همه دستگاه‌ها به ویژه بانک‌ها وظیفه دارند و مکلف 
اند که بر اساس قانون آنچه را که در ارتباط با بحث مسکن 
ملی و تولید و جهش مسکن با سایر ارگان‌ها هم افزایی کنند 
و این تکلیف بر دوش آنها قرار دارد.عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: مجلس به عنوان ارگان 
ناظر بر اجرای قانون پیگیر حل و فصل این مشکل است. 
دستگاه‌های نظارتی هم بایستی به این موضوع ورود کنند 
و این اقدام بانک‌ها و عدم اعطای تسهیلات مسکن خلاف 
قانون است و قانون باید اجرا شود با ارگان‌های مستنکف از 

اجرای قانون باید برخورد شود و مجازات شوند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: به اینکه بانک‌ها اعتبارات 

خودشان را صرف اعطای وام به کارمندان و کارکنان خود 
می‌کنند، اعتراض داریم. این اقدام بی عدالتی محض و 
تبعیض‌آمیز است. پذیرفته نیست که کارمندان بانک‌ها از 
تمام تسهیلات و امکانات برخوردار شوند آن هم تسهیلاتی 
که ارزان است، در مقابل کارمندان و کارکنان سایر ارگان‌ها 

و مردم عادی از این اعتبارات و تسهیلات بی بهره بمانند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: اگر این رویه 
بانک‌ها ادامه پیدا کنند ظلم در حق کسانی است که به 
بانک‌ها دسترسی ندارند. عمده کسانی که به بانک‌ها برای 
دریافت وام مراجعه می‌کنند افرادی هستند که جز اقشار 
محروم جامعه هستند. ولی بانک‌ها پاسخ مناسبی به آنها 
نمی‌دهند در این شرایط باید این رویه تغییر کند و دولت 
موظف است این رویه را تغییر و تذکر لازم را به بانک‌ها بدهد. 
در این میان در حالی برخی بانک‌ها پایین بودن نقدینگی 
را عامل رفتار خود عنوان می کنند که بانک مرکزی، با 
تاکید بر بهبود قابل توجه نسبت تسهیلات به سپرده‌های 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی درغالب استان‌های 

کشور از واگذاری حق رای مازاد بر ۱۰ درصد مالک واحد 
شناسایی شده در تعدادی از موسسات اعتباری خصوصی 
به وزارت اقتصاد و همچنین تفویض بیش از ۵۰ درصد حق 
رأی چهار مؤسسه اعتباری به وزارت امور اقتصادی و دارایی 
به استناد تبصره )۲( ماده )۱( »قانون اصلاح قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل چهل وچهار )۴۴( قانون اساسی« 
خبر داد.معاون نظارت بانک مرکزیبا اشاره به بهبود قابل 
توجه نسبت تسهیلات به سپرده‌ها در بانک‌های دولتی و 
خصوصی پس از ابلاغ بخشنامه بانک مرکزی و اجرای آن 
گفت: نسبت تسهیلات به سپرده‌های بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی در کل کشور از ۷۷ درصد در زمان ابلاغ 
بخشنامه سال ۹۹ بانک مرکزی به حدود ۸۳.۵ درصد در 
پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. نسبت 
مزبور در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی خصوصی 
نیز )با احتساب اطلاعات مربوط به دفاتر مرکزی شرکت‌ها 
و واحد‌های تولیدی سایر استان‌های مستقر در تهران( از ۶۱ 
درصد در زمان ابلاغ بخشنامه فوق‌الذکر به حدود ۶۷.۴ درصد 

در پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.
معاون نظارت بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: در آمار 
منتشرشده روز‌های قبل درباره تسهیلات بانکها، مبالغ 
پرداختی توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در 
قالب عقد مشارکت حقوقی، لحاظ نگردیده است در حالی 
که منابع پرداخت شده از این محل نیز به عنوان تامین مالی 
شبکه بانکی باید لحاظ گردد که براساس آمار مربوط، این 
عدد بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان می‌باشد و چنانچه 
مبالغ پرداختی توسط شبکه بانکی کشور در قالب عقد 
مشارکت حقوقی به آمار ارایه شده در خصوص نسبت 
تسهیلات به سپرده اضافه گردد، میزان نسبت مورد اشاره به 

مراتب افزایش خواهد یافت.
سروش با اشاره به ارسال پاسخ مستدل دکتر فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی به وزیر اقتصاد در روز گذشته و تاکید 
ایشان در این نامه بر ضرورت پاسخگویی وزارت اقتصاد با 
توجه به سهامداری این وزارت خانه در بانک‌های خصوصی 
گفت: انتظار داریم با توجه به مکاتبات متعدد بانک مرکزی 
با آن وزارتخانه درخصوص اصلاح ساختار مالی بانک‌های 
خصوصی، برنامه اصلاحی آن وزارتخانه برای بانک مرکزی 
تهیه و ارسال گردد.وی در ادامه با اشاره به بخشنامه شماره 
۲۱۶۶۹‏‏‏‏‏‏‏‏‏/۹۹ مورخ ۳‏‏‏‏‏‏‏‏‏/۲‏‏‏‏‏‏‏‏‏/۱۳۹۹ بانک مرکزی گفت: بر این 
اساس بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی که نسبت 
مجموع تسهیلات اعطایی آن‌ها در هر استان به مجموع 
سپرده‌های آن‌ها در همان استان کمتر از ۵۰ درصد 
می‌باشد، موظف گردیده‌اند تا با نظرداشت لزوم تأمین مالی 
طرح‌های ملی و نیز انجام تکالیف بودجه‌های سنواتی، در 
یک بازه زمانی معین حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۰، نسبت 
مذکور را به حداقل ۵۰ درصد ارتقاء بخشند؛ به گونه‌ای 
که حداقل ۵۰ درصد منابع سپرده‌ای قابل تخصیص در هر 

استان به همان استان اختصاص یابد.

خودمختاری بانک‌ها و خودداری از پرداخت تسهیلات مسکن

عضو کمیسیون اقتصادی گفت: اولین قدم وزیر جدید صمت که می‌تواند هم مشوق 
امید در جامعه و هم گره‌ای را از سفره مردم باز کند؛ پرداختن به حل چالش‌های 

خودرو است.
 شهباز حسن پور، نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
وزارت خانه صنعت، معدن و تجارت به عنوان یکی از اصلی‌ترین وزارتخانه‌های اقتصادی 
و همچنین بزرگترین حوزه کاری همواره با چالشهای بزرگ و متعددی روبرو بوده است، 
تصریح کرد: این وزارتخانه از دو حوزه بزرگ فعالیتی صنعت و تجارت تشکیل شده 
است که گاهی نیز با تفکیک، سعی بر آن بوده است که بهره وری آن حوزه را بالا ببریم، 
بحثی که اکنون نیز باز مطرح شده است. او با اشاره به اینکه آنچه که این وزارتخانه 
بیش از همه نیاز دارد مدیری عالم، مدبر و با برنامه در رأس امور است که بتواند جهادی 
و تصمیم گیرنده با این چالشها مقابله کند، بیان داشت: علی آبادی در زمان حضور در 
مپنا نشان داده که می‌تواند برای حل چالش‌های بزرگ وزارت صمت گزینه مناسبی 
باشند اما باید در نظر گرفت چالش‌های وزارت صمت از جنس چالش‌های مگاپروژه‌های 
مپنا نیست. وزارتخانه به مرور زمان در طی این سالیان بسیار فربه و ناکارآمد شده است.
به باور حسن پور؛ به صورت کلی او باید بتواند از این ورطه عبور کند و وزارتخانه را 
به مرحله چابکی و خلاقیت برساند. اگر بخواهیم در برنامه و چشم انداز بلند مدت 
بحث کنیم بزرگترین چالش پیشرو وزارتخانه رسیدن به لبه فناوری‌های نوین و صنایع 
اصطلاحاً هایتک است. عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس معتقد است؛ سالهاست 
که مقام معظم رهبری بر مسئله دانش بنیان شدن و استفاده از ظرفیتهای علمی 

و دانشگاهی در بحث صنعت برای تولید محصولات فناورانه و صنایع به روز تأکید 
میکنند اما ما هنوز فاصله زیادی با نقطه مدنظر ایشان داریم.

بحث صادرات محور دومی بود که نماینده مردم سیرجان در مجلس به آن اشاره و 
اظهار داشت: موضوع صادرات به عنوان عامل مهمی در خلق ثروت برای کشور به شمار 
می‌آید. این چالش حل خواهد شد چناچنه بتواند بازارهای هدف مختلفی را شناسایی 

کند و متناسب با نیازهای آنها اقدام به تأمین کالا و صادرات کند.
حسن پور در ادامه تاکید کرد: در این زمینه اقداماتی مانند پیوستن ایران به پیمان 
شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا می‌تواند به عنوان عامل مهم کمک کننده موثر 
باشد. اما چالش مهم این روزهای وزارت صمت که تقریبا همه مردم ما با آن سروکار 
دارند و مانند استخوان لای زخم شده است بحث خودرو است. او با بیان اینکه 
کیفیت تولید خودروسازی‌های ما متأسفانه در رقابت با شرکت‌های بزرگ این حوزه 
قابل رقابت نیست چه از بابت کیفیت سخت افزاری چه از بابت کیفیت قطعات و 
تکنولوژیها، بیان داشت: همچنین قیمت نجومی و بسیار بالای همین تولیدات نیز 

باعث شده تهیه آنها برای مردم و به خصوص جوانان تقریباً غیر ممکن شود.

نماینده مردم سیرجان معتقد است؛ اولین قدمی که می‌تواند هم مشوق امید در 
جامعه شود و هم گره‌ای را از سفره مردم باز کند پرداختن به حل چالشهای خودرو 
است. موضوع مهم دیگر ایجاد رونق در تولید است و بالابردن خلق ثروت و افزایش 
حجم اقتصاد است. حسن پور در ادامه گفت: او گره‌ها و چالش‌های متعددی در این 
مسیر و افزایشن حجم GDP کشور دارند. حل کردن مشکلات موجود در بحث 
معادن و فعال کردن معادن کوچک مقیاس که حتی می‌تواند به عنوان جایگزین 
در بحث بودجه‌ای نفت ما باشد، تأمین ماشین آلات معدنی، اکتشاف و بهره برداری 
 از معادن مغفول مانده، و تکمیل زنجیره تولید یکی از مشکلات موجود بر سر راه 

رونق تولید است.
عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس با تاکید بر اینکه در صنایع معدنی، چالش‌های 
جدید و اساسی نیز وجود دارد، بیان داشت: موضوع تأمین خوراک، گاز، آب، برق و 
خطوط کریدوری و ریلی از عمده مشکلات فعلی این صنایع به‌شمار می‌آید که نیازمند 

برنامه ریزی دقیق و تصمیم گیری مدبرانه از سوی علی‌آبادی دارد.
حسن پور در پایان خاطرنشان کرد: همچنین تسهیل در صدور مجوزات و احیای 
واحدهای تولیدی غیرفعال شده از دیگر نکات کلیدی برای ایجاد رونق در تولید است. 
همچنین تنظیم گری در رابطه بین بانک‌ها و صنایع کوچک و بزرگ تولیدی نیز 
بسیار می‌تواند موثر باشد و ما در سالیان گذشته شاهد بودیم که تسهیلات بانکی و 
بازپرداخت این تسهیلات در نهایت منجر به تعطیلی و تملک بسیاری از این واحدهای 

به خصوص کوچک تولیدی بوده است.

 چالش‌های پیش روی وزیر جدید صمت
از نگاه نماینده مردم سیرجان در مجلس

عملیات اجرایی احداث شهرک صنعتی ملارد با حضور 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، استاندار تهران و 
نماینده مردم شهرستان‌های شهریار، قدس و ملارد در 

مجلس شورای اسلامی رسما آغاز شد.
 به گزارش روابط عمومی سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، علی رسولیان دیروز در 
آیینی با حضور "علیرضا فخاری" استاندار تهران، " 
سعید صادقی" مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
تهران،"حسین حق وردی" نماینده مردم شریف 
شهرستان‌های شهریار، قدس و مارد در مجلس 
شورای اسامی، "محمود سیجانی" مدیرکل صمت 
استان تهران، کریمی فرماندار ملارد و جمعی از فعالان 
اقتصادی و اعضای شورای اداری استان تهران، عملیات 
اجرایی و عمرانی احداث شهرک صنعتی ملارد را به 
صورت رسمی آغاز کرد.رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 
طی سخنانی در آیین آغاز عملیات اجرایی این شهرک 
صنعتی، اظهار کرد: الگوی تکمیل زنجیره ارزش با نگاه 
به صنایع هایتک، دانش بنیان و فناور و با رعایت مسائل 
زیست محیطی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور و 

استان تهران در حال پیاده‌سازی می‌باشد.
 "علی رسولیان" افزود: با عزم جدی مسئولان استانی 
و تعامل حداکثری استاندار و نمایندگان مجلس شورای 
اسامی در حوزه تامین زیرساخت‌ها و انتقال پساب در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی تهران اقدامات خوبی تاکنون 
انجام شده است.وی، اضافه کرد:  مجموعه اقدامات در 
شهرک صنعتی شهید سلیمانی به عنوان یک نمونه 
نتیجه همین تعامل و هم افزایی استاندار و نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی می‌باشد.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت با بیان اینکه باید 
رویکردهای متفاوتی در حوزه توسعه صنعتی در استان 
تهران به کار گرفته شود، تصریح کرد: باید مدل‌های 
جدیدی به خصوص در شهرک‌های صنعتی برای تکمیل 
زنجیره ارزش با رعایت مسائل زیست محیطی داشته 
باشیم. وی با بیان اینکه زنجیرها ارزش افزوده بالایی دارند، 
ادامه داد: احداث و توسعه شهرک‌های صنعتی تخصصی 
مانند شهرک صنعتی پوشاک با علم و تکنولوژی روز دنیا 
به عنوان یک راهکار و اولویت در دستور کار قرار دارد.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران همچنین بیان کرد: در کنار 
فرودگاه امام خمینی )ره( شهرک صادراتی هایتک را 
با هماهنگی و همکاری استاندار، نمایندگان مجلس و 
وزارت راه و شهرسازی ایجاد می‌نماییم تا زمینه ارتقای 
شاخص‌های صادراتی واحدهای تولیدی را فراهم آورد.

استاندار تهران نیز طی سخنانی در این آیین، اظهار کرد: 
این کلنگ زنی در دهه صنعت و معدن و میان دو عید 
قربان و غدیر کار میمون و مبارکی است. "علیرضا فخاری" 
افزود: تثبیت اقتصادی حاصل از فعالیت‌های تولیدی با 
تامین زیرساخت‌های لازم برای فعالیت سرمایه‌گذاران یک 
اولویت است و زیرساخت‌های توسعه اقتصادی از همین 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی شکل می‌گیرد.فاز عملیاتی 
این شهرک ۴۰۰ هکتار می باشد و حدودا ۲۴۰ هکتار 
زمین صنعتی تعریف شده است و با چشم انداز میزان 
اشتغالزایی ۲۴۰۰۰ نفر در افق نهایی طرح با استقرار 
صنایع غذایی)کم آب بر(، صنایع فلزی، صنایع کانی غیر 
فلزی، صنایع سلولزی، صنایع برق و الکترونیک،  صنایع 
شیمیایی، صنایع نساجی،صنایع دارویی، صنایع تبدیلی 

کشاورزی، واحدهای انتقالی صنوف دیده شده است.

آغاز عملیات اجرایی احداث شهرک صنعتی ملارد

وزیر نفت گفت: با اجرای طرح استحصال اتان از ۹ 
پالایشگاه پارس جنوبی، سالانه ۱.۱ میلیون تن اتان 
استحصال می‌شود که بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار 

برای کشور عایدی دارد.
جواد اوجی وزیر نفت، امروز در مراسم امضای 
موافقت‌نامه طرح افزایش استحصال اتان ۹ پالایشگاه 
مجتمع گاز پارس جنوبی بین شرکت ملی گاز و ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( عنوان کرد: هم‌اکنون روزانه 
۷۰۰ میلیون متر مکعب گاز غنی از میدان مشترک 
پارس جنوبی از ۲۹ فاز دریایی و ۱۳ پالایشگاه خشکی 
برداشت می‌کنیم که با راه‌اندازی فاز ۱۱ در آینده‌ای 

نزدیک این میزان بیشتر نیز خواهد شد.
وی افزود: اشاره کردم که این گاز غنی است یعنی شامل 
هیدروکربن‌های مختلف و با ارزش از جمله اتان است، 
در حال حاضر ۶۶ درصد از اتان موجود در گاز غنی 
تولیدی از پارس جنوبی به اصطلاح اتان‌گیری می‌شود.
اوجی گفت: اتان می‌تواند خوراک صنایع پایین‌دستی 
شود و به توسعه زنجیره ارزش کمک و آن را تکمیل 
کند ولی هم‌اکنون بخشی از اتان تولیدی در خط لوله 

مصرف می‌شود و می‌سوزد.
وزیر نفت گفت: اولین پروژه استحصال اتان در پالایشگاه 
پارسیان نیز توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
خط‌شکنی شد و ما امیدواریم این پروژه نیز به خوبی 
اجرایی و تکمیل شود.وی گفت: با اجرای این طرح، 
۱.۱ میلیون تن اتان استحصال می‌شود که بین ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ میلیون دلار برای کشور عایدی دارد، مطالعات 
این طرح آغاز شده و انشاالله دو تا سه ماه آینده وارد 

فاز اجرایی می‌شود.
از سوی دیگر مدیرعامل شرکت گاز با اشاره به طرح 
افزایش استحصال اتان ۹ پالایشگاه مجتمع گاز پارس 
جنوبی گفت: طبق برآوردها تا سال ۱۴۰۶ تراز اتان 
کشور مثبت است، ولی بعد از آن با کمبود مواجه 

خواهیم شد. 
مجید چگنی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، امروز 
در مراسم امضای موافقت‌نامه طرح افزایش استحصال 
اتان ۹ پالایشگاه مجتمع گاز پارس جنوبی بین شرکت 
ملی گاز و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 
عنوان کرد: طبق ابلاغیه معاون اول رئیس‌جمهور در 
۲۰ دی‌ماه سال ۱۴۰۱، پروژه‌های اولویت‌دار اقتصاد 
مقاومتی به دستگاه‌های دولتی ابلاغ شد که یکی از 
این طرح‌ها، طرح استحصال اتان از پالایشگاه‌های 
میدان گازی پارس جنوبی است.چگنی گفت: اکنون 
ظرفیت تولید اتان در کشور ۷.۲ میلیون تن است و 
جمع تقاضای پتروشیمی‌ها حدود ۵ میلیون تن است و 
الان پتروشیمی‌های جم، مروارید، کاویان و آریاساسول 

از این استان استفاده می‌کنند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز افزود: طبق برآوردها تا سال 
۱۴۰۶ تراز اتان کشور مثبت است ولی بعد از آن با 
کمبود مواجه خواهیم شد، زیرا پتروشیمی‌های جدیدی 
وارد مدار تولید می‌شوند. وی تاکید کرد: در کنار افزایش 
استحصال گاز اتان، توسعه زنجیره ارزش گوگرد، توسعه 
زنجیره ارزش کربن، طرح استحصال هلیوم، طرح تولید 
هیدروژن و بازآوری گاز فلر نیز در دستور کار شرکت 

ملی گاز ایران است.

 عایدی ۳۰۰ میلیون دلاری 
با استحصال اتان از ۹ پالایشگاه پارس جنوبی

 واردات خودروهای برقی 
برای حمل و نقل تهران

وزیر صنعت، معدن و تجارت از آغاز نهضت برقی سازی حمل و نقل شهر تهران 
خبر داد و گفت: خودروسازان با تعرفه‌های ویژه می‌توانند از امروز به سمت 

واردات خودرو‌های برقی سوق پیدا کنند.
به گزارش وزارت صمت؛ عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
دومین جلسه برقی کردن حمل‌ونقل شهر تهران، با بیان اینکه حمل‌ونقل برقی 
کشور را یکی از اولویت‌های اصلی وزارت صمت در دوره جدید عنوان کرد و 
گفت: از همان روز‌های ابتدایی شروع به فعالیت در وزارتخانه به همکاران اعلام 

کردیم تا برنامه جامع و دقیقی را در خصوص طرح حمل‌ونقل برقی آماده کنند 
و شهر تهران را به عنوان شهر پایلوت )آزمایشی( برای این امر مشخص کردیم.

وی ادامه داد: از امروز می‌توانیم با قدرت اعلام کنیم که نهضت برقی سازی 
حمل نقل تهران آغاز شده و به همین منظور با همکاری شهرداری تهران، 
وزارتخانه‌های کشور، نفت و نیرو برنامه داریم تا پایان سال شاهد حضور 200 

هزار موتور و 50 هزار خودروی برقی در شهر تهران باشیم.
وزیر صمت با بیان اینکه برقی سازی خودرو برای شرکت‌ها جذابیت 
سرمایه‌گذاری دارد، افزود: براساس توافقاتی که در این جلسه انجام شده، قرار 
است 5 هزار ایستگاه شارژ سریع و کند جهت شارژ خودرو‌های برقی در سطح 
تهران نصب و راه‌اندازی و در مرحله نخست با همراهی شهرداری تهران 50 
هزار تاکسی تهران برقی شود.وی همچنین در ادامه ارائه کارت نیرو )دریافت 
برق( به جای کارت سوخت از سوی وزارت نفت به رانندگان خودرو‌های برقی 

را یکی از پیشنهاد‌های اصلی این طرح عنوان کرد و گفت: در جلسه‌ای آینده 
بین 4 وزارتخانه صمت، نفت، نیرو و کشور با شهرداری تهران برگزار خواهد 
شد عملیات اجرایی طرح برقی سازی شهر تهران آغاز می‌شود.علی‌آبادی 
ایجاد مشوق‌های لازم و تعرفه‌های ویژه را از جذابیت لازم جهت سوق دادن 
خودروسازان و مردم برای واردات خودرو‌های برقی دانست و افزود: خودروسازان 
با تعرفه‌های ویژه می‌توانند از امروز به سمت واردات خودرو‌های برقی سوق پیدا 
 کنند که در ادامه با حمایت وزارت صمت باید به سمت تولید خودرو‌ها برقی 

حرکت کنند.
وی ادامه داد: امروز مصمم هستیم تا حمل‌ونقل شهر تهران را برقی کنیم و 
برای این امر تا زمانی که زیرساخت‌های برقی سازی مهیا شود، همه تلاش خود 
را خواهیم کرد تا برای صرفه جوی و محیط زیستی پاک گام برداریم و شاهد 

واقعیت بخشی به رؤیای تهران پاک باشیم.


